
UCHWAŁA NR 10726 / 2023 

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 17 października 2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu „Programu ochrony środowiska przed hałasem 
dla województwa opolskiego” 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 119a ust. 1, 5 i 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), oraz na podstawie art. 39 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 1094 z późn. zm.) – Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przystępuje się do opracowania projektu „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla 

województwa opolskiego”. 

§ 2 

Informację o przystąpieniu do opracowania projektu, o którym mowa w  § 1 podaje się do publicznej 

wiadomości poprzez udostepnienie na właściwej stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń siedziby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, jak również poprzez 

obwieszczenie w prasie o zasięgu wojewódzkim. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Andrzej Buła ................................................... 

 Zuzanna Donath-Kasiura ................................ 

 Zbigniew Kubalańca ....................................... 

 Szymon Ogłaza ............................................... 

 Antoni Konopka.............................................. 

  



Uzasadnienie 

 

Poprzedni program ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego przyjęty został 

uchwałą nr VIII/76/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie 

„Programu ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego” (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2019 r. poz. 2325, opublikowany w dniu 8 lipca 2019 r.). 

 

Zgodnie z treścią art. 119a ust. 1 i 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), na podstawie strategicznych map hałasu marszałek 

województwa opracowuje dla obszaru województwa projekt uchwały w sprawie programu ochrony 

środowiska przed hałasem, który jest uchwalany przez sejmik województwa co 5 lat, w terminie do 

dnia 18 lipca. W związku z czym przystępuje się do opracowania projektu ww. programu. 

 

Zgodnie z art. 119a ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), marszałek województwa przy opracowywaniu programu ochrony 

środowiska przed hałasem zapewnia udział społeczeństwa na zasadach i w trybie określonych w 

ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 1094 z późn. zm.). 

Jednocześnie, zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), organ opracowujący projekt 

dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa, bez zbędnej zwłoki, podaje do publicznej 

wiadomości informację o: 

1) przystąpieniu do opracowywania projektu dokumentu i o jego przedmiocie; 

2) możliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz o miejscu, w którym jest ona 

wyłożona do wglądu; 

3) możliwości składania uwag i wniosków; 

4) sposobie i miejscu składania uwag i wniosków, wskazując jednocześnie co najmniej 21-dniowy 

termin ich składania; 

5) organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków; 

6) postępowaniu w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli jest prowadzone. 

 


